
www.uradprace.cz

Co se od 28. 7. 2021 mění:
• zvyšuje se měsíční částka u přídavku na dítě, a to zpětně od 1. 7. 2021; změnu provede 

ÚP ČR automaticky, není třeba o ni žádat

• rozšiřuje se okruh nezaopatřených dětí, které budou mít na přídavek na dítě nárok, 
nově od 28. 7. 2021 je to hranice 3,4násobku životního minima rodiny

• zavádí se jednorázové doplacení rodičovského příspěvku, a to od 28. 7. 2021; týká 
se rodin, u kterých se nejmladší dítě narodí po 28. 7. 2021 (po účinnosti novely zákona) 
a v případě, že lze alespoň jednomu z rodičů k datu narození nejmladšího dítěte v rodi-
ně stanovit denní vyměřovací základ (DVZ) z příjmu (popř. je OSVČ, která je přihlášena 
k  důchodovému pojištění)

• pokud rodič pobírá peněžitou pomoc v mateřství, nemusí DVZ dokládat

• žádosti o přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, porodné, příspěvek na bydlení 
a pohřebné je od července 2021 možné podat na kontaktním pracovišti ÚP ČR v mís-
tě, kde žadatel žije (skutečně bydlí); obdobně jako v případě žádosti o zprostředkování 
zaměstnání a podporu v nezaměstnanosti. 

• u ostatních dávek a příspěvků poskytovaných ÚP ČR se místní příslušnost nadále řídí 
podle místa trvalého pobytu žadatele/příjemce

• pro účely dávek státní sociální podpory vázaných na příjem (příspěvek na bydlení, přída-
vek na dítě a porodné) se nezapočítává příjem ze závislé činnosti u nezaopatřených 
dětí, platí od 28. 7. 2021 pro nové žádosti i už přiznané dávky

Pro více informací navštivte náš web nebo kontaktujte Call centrum ÚP ČR 
na bezplatné telefonní lince 800 779 900 a e-mailech callcetrum@mpsv.cz, 
kontaktni.centrum@mpsv.cz.

Novela zákona o státní sociální podpoře 

Úřad práce ČR přináší přehled změn týkajících se 
přídavku na dítě, rodičovského příspěvku a také volby 
místa pro podání žádostí o dávky

@uradprace.cr          instagram.com/uradprace.cr


